AO:

CÂMARA MUNICIPAL
DE PORTO FRANCO-MA
PLENARlo OSÉAS GONÇALVES DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 006/2022

EXMº SR. JOSIVAN NOGUEIRA DA SILVA
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
PORTO FRANCO-MA

De acordo com o ART. 141 do Regimento Interno desta Câmara
e depois da tramitação regimental, solicito o encaminhamento ao Executivo
Municipal da seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal, viabilize recursos para restauração
asfáltica da Rua Fortunato Bento Macedo, no Bairro
Entroncamento, localizada no outro lado da BR 010, nesta cidade
de Porto Franco-MA.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação, tem o objetivo de atender a
necessidade das pessoas que moram naquela rua, pois está intrafegável
para veículos e pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Porto Franco- MA,
em 17 de março de 2022.

CNPJ: 00.445.549/0001-90
Praça Demétrio Mihomem, nº 01, Centro, Cep. 65.970-000 - Porto Franco-MA

0@00
c.amaraportofranco